
Comune di Leonforte
Provincia di Enna

Num.Reg.internoJ!z2. del 24/07/2014

Num Reg. Generale S18 del 24/07/2014

Leonforte lì, 24/07/2014

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

-----------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell'art. 10 comma 1
della D.L.163/2006 all'lstr.Tecn. P.A. D'Angelo Fabio, per la fornitura e servizi del "Poi
energia C.S.E. efficienza energetica Asilo Nido comunale di Leonforte" e "Poi energia
C.S.E. Relamping edificio Casa Comunale".
===================================================================--=====================

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

Visto il Bando del Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale per il mercato
elettronico, le rinnovabili e l'efficienza energetica, il nucleare.- Autorità del P.O.1. Energia
C.S.E. del 24/06/2014;
Preso atto che l'Ufficio Tecnico in data 20/06/2014 ha predisposto l'attestazione
Qualificazione energetica per l'Asilo nido comunale di Via Dalmazia (ex stazione) ove da
una diagnosi è emerso che per abbassare il consumo di KWp/m3.a di energia annuale
oltre agli interventi nell'involucro opaco e trasparente è necessario intervenire anche negli
impianti energetici: fotovoltaico, a.c.s (solare termico), illuminazione (relamping) e
nell'impianto di riscaldamento (pompe di calore);
Preso atto che l'Ufficio Tecnico in pari data ha predisposto una diagnosi energetica per
l'edificio del Municipio ove è emerso che per abbassare il consumo di KWp/m3.a di
energia annuale oltre agli interventi nell'involucro opaco e trasparente è necessario
intervenire anche negli impianti di illuminazione con il relamping;
Considerato che si ritiene necessario, nell'ottica del Covenant of Mayors (Patto dei
Sindaci) a cui questo Comune ha aderito nel mese di settembre 2013, dover provvedere
ad abbassare i consumi energetici dei due edificio l'asilo nido comunale di Leonforte e il
Municipio
Vista la disponibilità dell'lstr.Tecnico Fabio, Capo servizio P.C. ed Ambiente, a svolgere le
mansioni di Responsabile del Procedimento;
Preso atto che l'Istruttore Tecnico Fabio D'Angelo è nell'organico di ruolo di questo
comune, con anzianità di servizio di oltre 18 anni, il quale quindi è in possesso dei requisiti
prescritti dall'art. 10 della D.L. n.163/2006, e dall'art. 9 e 10 del regolamento approvato con
D.Lvo n. 207/2010;
Vista la circolare prot.n. 12344 del 19/02/2007 emanata dall'Assessorato Regionale
LL.PP. , che stabilisce che "Sarà, pertanto, il dirigente (generale o di struttura) preposto



all'attuazione del piano triennale .... ad individuare ..... il responsabile unico del relativo
procedimento";
Visto l'articolo 2 del "Regolamento per la ripartizione dell'incentivo alla progettazione di cui
ai commi 1 e 2 dell'articolo 18 della legge n.109/94 coordinata con la L.Rn.7/02 e 7/03"
approvato con Delibera di G.M. n.60/04;
Dare atto che si provvederà ad effettuare la determina di impegno spesa a seguito di
finanzamento dell'opera;
Vista L.R. n.12/2011 e s.m.i.
Visto il D.P.R n. 163/2006;
Visto il D.Lvo n. 207/2010;
Visto l'OAEE.LL vigente nella Regione siciliana;
Visto il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

1. Nominare il dipendente comunale Istr.Tecnico P.AFabio D'Angelo già
Responsabile del Servizio di Protezione Civile e Ambiente, di questo Comune,
Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura e servizi del "Poi energia
C.S.E. efficienza energetica Asilo Nido comunale di Leonforte" e "Poi energia
C.S.E. relamping edificio Casa Comunale".

2. Autorizzare il suddetto dipendente a porre in essere tutti gli adempimenti necessari
per la partecipazione del Bando specificato in premessa con la predisposizione di
tutta la documentazione per inserire ed avviare gli RD.O. nel sito acquistinretepa.it
, Mepa (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) per i due suddetti
interventi e richiedere successivamente il finanziamento al C.S.E.

3. Notificare il presente atto all'interessato come sopra individuato e trasmettere agli
uffici competenti per la pubblicazione all'Albo Pretorio dell' Ente.


	00000001
	00000002

